Anno Volmari abbatis 25. qui fuit dominicæ natiuitatis 1146. magnus terramotus factus est 15. vicibus: cometa apparuit, & sequente anno magna pestilentia subleuita est.

Eodem anno nonis Decembris obiit Buggo Wormatiensis episcopus, vir multarum virtutum, & per manus Guntheri Spirensis episcopi in Schonaugiensis monasterio, quod ipse in honorem sanctæ Dei genitricis & virginis Mariæ construxerat & consecrauit.

rat, sepultus est. Præfuit autem ecclesiæ Wormatiensi strenue annis 36. cui in episcopatu successit Conradus huius nominis primus, qui multas persecutiones à multis sustinuit. Sui namque tempore Conradus comes Palatinus Rheni, frater primi Friderici Imperatoris, possessiones ecclesiarum violenter diripuit. cui cum nemo posset resistere, quia dies mali erant, cogebantur ministri Domini res ablatas aut pecunijs redimere, aut iniurias cum damno patienter tolerare. Extat huius Conradi episcopi ad S. Christi virginem Hildegardem in monte S. Ruperti apud Bingios abbatissam epistola, in qua suarum calamitatum quas patitur, meminit, & eius consilium & orationum suffragia humiliter petit. Cui virgo sancta, & verba sanctæ admonitionis diuinitus inspirata referibit, & orationum suarum sicut petierat, participem facit.

Conradus episcopus Wormatiensis. Conradus Palatinus. Hildegardi scripsit episcopus.

MCXLVII.

Anno Volmari abbatis 26. qui fuit dominica natiuitatis 1147. eclipsis solis facta est 7. calendas Nouembr. circa horam diei penè quartam. Ipso anno fames subsecuta est. Famem etiam pestilentia & mortalitas magna subsecuta est, & cuncta posteritati incredibilis.

Eclipsis solis, fames, pestilentia fuit.

Eodem quoque anno Embricho Herbipolensis episcopus (de quo supra diximus) de Grecia rediens, Aquileia moritur, ibique sepelitur: pro quo Sigfridus in episcopum constituitur. Eggebertus etiam Bambergensis episcopus moritur, in cuius locum Euerhardus ordinatur. Conradus rex Vngariam in manu valida ingressus, ducem obsides dare compulit, eumque sub iurcurando ad fidelitatem coarctauit. Inde progressus Hierosolymam adiit cum maxima Christianorum multitudine, anno videlicet Domini millesimo centesimo quadagesimo octauo, qui fuit Volmari abbatis 28. sed nihil dignum peregit, quin potius maior pars exercitus fame, peste & gladio perijt. Dirata est terra Paganorum, & repleta de spolijs & armis, quæ à Romano exercitu in hac expeditione ceperunt.

Embricho Herbipolensis episcopus obiit.

Expeditio regni contra Ierosolimam.

Eodem anno maximus Christianorum exercitus, ab omni Germania, Gallia, Italia, Hispania, Anglia, & Vngaria, imò ex Europa tota, post festum paschatis ad recuperandam terram sanctam B. Bernardo crucem ex imperio Eugenij papæ contra infideles prædicante motus est: quorum expeditio & gesta, cum à multis copiose descripta sint, nos ea silentio transire statuimus.

Passagium ad terram sanctam.

MCXLIX.

Anno Volmari abbatis 28. Eugenius papa 3. conuocatis ex omni Germania & Gallia episcopis & abbatibus, Remis consilium habuit, vbi Arnoldus Colonienfis archiepiscopus ab officio suo suspenditur, quoniam vocatus ad synodum venire contempsit. Ibi plurima ad vtilitatem ecclesiæ tractata sunt.

Concilium celebratum Remis.

Eodem anno Conradus Rex de Hierosolyma rediens, filium suum vngi fecit in regem, nomine Henricum, Aquisgranum, qui non multo post obiit.

Eodem quoque anno S. Malachias archiepiscopus Lemoriensis in Hibernia, veniens ad Claruallem, sanctum visitare Bernhardum, migravit ad Dominum: nonarum Nouembrium, vir apostolicæ vitæ & totius formæ perfectionis exemplarque virtutis: qui inter cetera virtutum suarum insignia mortuum resuscitauit, fidem in Hibernia reformauit, & sanctam religionem mirifice dilatauit. Huius vitam sanctus Bernardus abbas descripsit. His ferme temporibus idem S. abbas Bernardus, ad prædicandam contra infideles crucem Domini, iussu papæ Eugenij perambulabat Germaniam, & multis vbiq; signis miraculisque effulsit. In territorio namque Constantiensi vna die cæcos vndecim illuminauit, sanauit mancos decem, & claudos 18. restituit ambulandi viribus ad integrum reformauit. Cum esset in ipsa ciuitate Constantiensi, virtutum fama vniq; se disfundente, misit ad eum abbas Augiensis monasterij cecum hominem, quem suis elemosynis sustentabat, & confesum videntem illum recepit. In eadem dioecesi cæcum natum illuminauit, surdum quoque & mutum à natiuitate auditu & loquæ restituit sanauit.

S. Malachias archiepiscopus obiit.

S. Bernardus Germaniam peragravit.

In ciuitate Constantiensi fecit miracula.

In ciuitate Basiliensi cum sermonem haberet ad populum, oblata est ei foemina muta, & orante eo loqui cæpit perfecte. Cæcum quoque ibidem illuminauit, & claudos restituit gressum. In ciuitate Spirensi Conrado rege Romanorum præsentem, puerum claudum sibi ablatum sanauit. In capella episcopi eiusdem ciuitatis rege vidente, visum reddidit cæcæ euidam mulieri, & claudos nato gressum donauit. His miraculis Spira factis Volmarus abbas cum duobus monachis, Burcardo postea abbate in Wingarthen & Conrado interfuit, sermones viri sancti audiuit, cum eo bibit, manducauit & colloquium habuit. Ex Spira descendit vir Dei Franckofordiam, & rex Romanorum cū eo, vbi in numeris virtutibus effulsit, & multos diuersis infirmitatibus oppressos sanauit, & verbum Dei omnibus

In Basilea.

In Spira.

Volmarus abbas cum Burcardo interfuit.

In Singen
S. Hildegardis
Bernhardus vi-
sitas.

Scripta Hil-
degardis co-
mendat.

N. dictum
Bernhardi.
Contra eos
qui reuelationes fo-
mnia dicunt.

Bernhardus
consolatur
Hildegardem.

Meginhardus
comes in
Spanheim
fuit praesens.

Bernhelmus
abbas Span-
heimensis
Ruperti im-
petrauit.
In Bopardia
paralyticum
sanavit.

In Treueri
quosdam
in Confluen-
tia.
In Colonia
viam 32.
curauit.

Aquilara
ni miracu-
la facta.

Crafftus co-
mes filius mo-
nachus spa-
nheimensis.
Clementis
comitis fa-
miliaris fa-
mulus Tre-
ueri.

cum fiducia praedicans, verum se Dei famulum ostendit. Inde nauigio deuotus peruenit ad oppidum Bingionum, vbi in monasterio S. Ruperti ducis ab altera parte N. abbatissae Deo dilecta virgo S. Hildegardis magistra, deuotis praesidebat virginibus, sub regula eius patris nostri Benedicti omnipotentis Domino famulantibus: cui antea per literas verba sanctae admonitionis transmiserat, cum certis munusculis, quae pro reliquijs in eodem loco seruantur. Veniens autem ad sanctam Christi sponsam vir Dei Bernardus, postmutuam in Christo salutationem, iussit sibi volumina quae ipsa virgo diuinitus inspirata conscripserat afferri, quibus diligenter reuulsis ultra modum admirans, ad circumstantes fertur dixisse: *Hae scripta non sunt humanitus adinuenta, sed per S. spiritum diuinitus inspirata: nec potest ea mortalis homo intelligere, nisi ad Dei similitudinem intus in anima veraciter fuerit reformatus.* Ad haec capellanus sanctae virginis monachus deuotissime conuersationis respondit: *Reuerende pater vera quidem sunt quae dixisti, sed homines multi non solum seculares idiotae, sed etiam religiosi & docti animum famule Christi quotidianis oblocutionibus mirabiliter cruciant, dum haec non diuinitus inspirata, sed aut somnia muliebria & destructi cerebri deliramenta, aut per demones immissa fallaciter confirmant.* Cui vir Dei: *Non miramur* (inquit) *frater charissime, si dormientes in peccatis, diuinas reuelationes existimant somnia, scientes verum quod S. Apostolus dixit: Animalis homo non percipit ea quae sunt spiritus Dei, stultitia enim est illi, & non potest intelligere, quia spiritaliter examinatur.* Omnibus enim in peccatis luxuria, auaritia & superbia, quasi dormiendo iacentibus, diuinae admonitiones somnia videri consueverunt: quoniam si vigilarent in timore Domini, signa diuinae reuelationum vera proculdubio agnoscerent. Qui autem immitti haec a demonibus dicunt, diuinae inspirationum occulta & mystica signa non mouerunt, similesque illis iudicandi sunt, qui dominum & saluatorem nostrum Iesum Christum eycere demonia in potestate Beelzebub dixerunt. Ad sanctam quoque Hildegardem dixit: *Et tu filia charissima, non metuas opprobria hominum, Deum habes defensorem, quoniam sicut stipula peribunt, veritas autem Domini manet in aeternum. Nos quoque de tui amorem operam dabimus, ut haec tua scripta per dominum Apostolicum lecta & confirmata, luce proferantur in lucem.* Obtulit autem sancta Virgo Hildegardis viro Dei postulanti particulam reliquiarum sancti Ruperti ducis & confessoris, pro quibus & ipse postea nonnulla sanctorum capita ei remisit. Facta sunt haec in monte S. Ruperti in praesentia Meginhardi comitis de Spanheim, sub cuius ditione temporali praefatum coenobium constructum est, in quo & filiam habuit sancti monialis nomine Hiltrudem, virginem sanctissimam, conversationis, quae cum beata Hildegarde sub magisterio B. luita in amore Dei fuerat instituta. Aderant ibi cum eo comite praesentes Cuno abbas sancti Disibodi, & Bernhelmus primus abbas in Spanheim, cum multis alijs clericis, monachis & secularibus. Inter eos Bernhelmus abbas praefatus, per medium sancti Bernardi, ad instantiam sui ac comitis Meginhardi dextrum crus a genu infra vsque ad pedem exclusiue de corpore sancti Ruperti ducis integrum cum cute & carnibus a beata Hildegarde & tora eius congregatione claustrum virginum obtinuit, & cum magna reuerentia & honore ad suum monasterium Spanheimense introduxit, quod vsque in hodiernum diem integrum habemus. S. vero Domini famulus Bernardus valedicens virginem Christi Hildegardem coepit iter per descensum Rheni continuat, & in Bopardia paralyticum in medio populi, manu illius posita curat. Inde per Mosella alueum Treuerim contendit, & tres caecos, claudum unum, & surdam mulierem in eadem ciuitate omni inspectanti populo curauit. Deinde in Confluentia, in Colonia & Andernacho multa signa & miracula fecit. Nam in eadem ciuitate Colonienfi per triduum moratus, 12. claudos, mancos duos, caecos quinque, & surdos decem curauit, ac tribus mutis loquelam restituit, & alia innumera signa fecit. Apud Aquisgranum, dum in illa famosissima tota Rom. orbe imperiali capella S. patris missam celebraret, claudum hominem gressum, & caecis quatuor visum coram multitudine populorum restituit. In ciuitatibus quoque Leodiensi & Neruiorum, quae nunc Cameracensis appellatur, multis loquelam, surdis auditum, caecis visum, claudis gressum, & infirmis quolibet morbo aegrotantibus sanitatem sine certo numero restituit.

MCXLIX.

Anno Volmari abbatis praedicti, dominicae natiuitatis 1149 indictione duodecima, Crafftus comes de Spanheim, filius Meginhardi senioris, & frater iunioris, filii Adolphi comitis Hombergenfis nomine Clementiam, virginem speciosam, pudicam, & Christo deuotissimam pro vxore desponsauit: quae cum Christo virginis suae florem deuotae statuisset, sponsi mortalis consensum petijt & impetrauit. Vnde ipsa venerabilis virgo Clementia, in coenobio S. Irmynae in horreo Treuerensi nostri ordinis monialis facta est, & omnipotenti Deo in magna sanctitate multis annis feruiuit. Potro ipse Crafftus

(sponsus)

spontus, in cœnobio meo præfato Spanheimensi sub abbate Bernhelmo monachus factus est, in quo tam religiose tamque prudenter conuersatus est, ut Bernhelmo defuncto, in locum demortui abbas sit ordinatus, sicut in sequentibus dicemus.

Crafftio comitis, sit monachus in Spanheim.

M C L.

Anno Volmari abbatis 29. qui fuit dominicæ natiuitatis 1150. ignis & aqua per diuersas mundi partes, innumeras clades & damna operantur. Ipse totus annus plenus miseriarum, subsequenti prælagium erat. Hyems validissima & nimium diuturna fuit. Igneæ in cœlo acies visæ sunt. Vrbs Traiectensis tota cum ecclesijs incendio conflagrauit, vbi crux quadam lignea de alto cadens desuper cadente templi tecto cum trabibus illæsa permansit. Quæ etiam diutissime in incendio posita, incorrupta postmodum inuenta est, clauis duntaxat patibuli ferreis, quibus dominica imago detinebatur, liquefactis. Hęc crux ad memoriam facti miraculi in templo S. Bonifacij honorifice seruaetur.

Ciuitas Traiectensis crematur.

His temporibus Eugenius papa 3. Treuerim venit cum 18. cardinalibus, episcopis, & abbatibus multis, inuitatus ab Adelberone eiusdem ciuitatis archiepiscopo, qui papam cum cæteris qui aderant omnibus per tres menses in cibo ac potu ex proprijs sumptibus copiosissime prouidit. Ibi papa Eugenius ecclesiæ monasterij sancti Matthei Apostoli de nouo reparatam pridie calendas Februarij dedicauit. Synodum quoque tam episcoporum quam cardinalium & abbatum ibidem celebrauit, vbi Henricus archiepiscopus Moguntinus, & S. abbas Clareuallis Bernardus ipsi summo Pontifici mirabilia quæ

Papa venit Treuerim cum multis.

Deus operabatur in famula sua Hildegarde montis S. Ruperti confessoris abbatisa retulerunt. Quibus auditis papa attonitus, & rem diligentius inuestigare volens Viridunensem episcopum Adclbertum cum alijs viris fide dignis misit ad S. Hildegardem, ut cum humilitate & mansuetudine sine strepitu vel curiositate, quid rerum esset, ab ipsa sciscitarentur. Qui cum ad monasterium, in quo degebat S. virgo, deuenissent, & iuxta commissionem apostolicam, veritatem ab ipsa humiliter inquirerent, illa simpliciter quæ de se erant aperuit, & legatos cum scriptis & libris reuelatis sibi diuinitus dimisit. Quibus papa recognitis, volumina S. virginis sibi transmissa, coram cardinalibus, archiepiscopis, abbatibus & omni clero publice recitari præcepit, & per se lectoris officio functus, partem non modicam legit, per quæ omnium mentes in stuporem versæ, ac voces in laudem creatoris omnium excitatæ sunt. Aderat ibi S. pater Bernardus, quo mediante summus pontifex cum cæteris mouebatur omnibus, ne tam insignem lucernam silentio regi pateretur, sed gratiam tantam quam Dominus suo tempore manifestasset, ipse sua auctoritate confirmaret. Ad hæc S. Pontifex benigno fauore consentiens, deuotam Christi virginem literis saluatorijs visitauit, in quibus ei licentiam auctoritate Apostolica proferendi & scribendi quæcunque per spiritum sanctum cognouisset, gloriose concessit, eamque ut sine timore reuelata sibi conferberet, animauit: cuius epistolæ tenor fuit,

Synodus apud Treuerim habita.

Eugenius papa nuncios mittit ad Hildegardem.

Libri Hildegardæ leguntur à papa in synodo.

Eugenius episcopus, seruorum Dei seruus, dilectæ in Domino filie Hildegardi præpositæ in monte sancti Ruperti, salutem & benedictionem apostolicam. Miramur, o filia, & supra quam credi potest miramur, quia Deus nostris temporibus iam noua miracula ostendit, cum te spiritu suo ita per-

Papa scribit ad Hildegardem.

Epistola præfata ad Hildegardem.

40 fudit, quod diceris multa secreta videre, intelligere & proferre. Hoc à quibusdam veridicis personis ita esse percepimus, qui se fatentur te vidisse & audiuisse. Sed quid nos dicere ad ista valeamus, qui clauem scientiæ habentes, ita quod claudere & aperire possimus, & hoc prudenter facere per stultitiam negligimus? Congratulamur autem gratiæ Dei, congratulamur & dilectioni tuæ. Et hoc te admonemus, ut scias, quoniam Deus superbis resistit, humilibus vero dat gratiam. Gratiam ergo quam te est, per humilitatem serua & custodi: ita ut ea quæ in spiritu proferenda senseris, prudenter proferas, quatenus illud à Domino audias: Dilata os tuum, & ego implebo illud. Quod nobis de loco illo, quem tibi in spiritu prauidisti, significasti, hoc permissione & benedictione nostra & episcopi tui fiat, ita quod ibi regulariter cum sororibus tuis viuas secundum regulam sancti Benedicti, sub eiusdem loci clausura. Ad hæc virgo Christi summo pontifici literas responsales diuinitus inspirata remisit, in quibus eū de arcanis quæ habebat in corde suo admonuit, & diuinâ circa hæc voluntatē & beneplacitum indicauit. Fuit autem hæc virgo Hildegardis beatissima, oriunda ex comitatu Spæheimensi, in villa quæ vocatur Bickelheim, patre Hildeberto & matre Mechtilde progenita, temporibus Henrici Imperatoris quarti, anno domini 1098. indictione 6. cuius pater Hildebertus vir nobilis, in curia comitis Meginhardi de Spanheim nobilissimi & illo tempore potentissimi militabat, vir diues & honoratus in seculo. At Hildegardis anno ætatis suæ 5. monasticis disciplinis imbuendo tradita fuit à parentibus suis B. virgini luttæ in monte Disibodi, pro Christi amore incluse sorori præfati comitis Meginhardi, de qua superius dictum est: à qua in timore Domini laudabiliter erudita,

Papa congratulatur Hildegardi. Exhortatur eam ad humilitatem.

Natiuitas B. Hildegardis.

Quinquennis ad monasterium traditur.

nihil aliud quam cœlestia didicit amare. In eodem loco omnipotenti Deo multis annis in humili castitate seruiuit, donec tandem post obitum venerabilis lutæ numero virginum augmentato per diuinam reuelationem instructa, ad montem sancti Ruperti iuxta oppidum Bingionum, vbi Nahus Rhenum influit, cum 18. subiectis monialibus transfugauit: ibi comite de Spanheim Meginhardo, aliisque fidelibus Christi adiuuantibus, cœnobium pro sacris virginibus construxit, in eo videlicet loco vbi S. Rupertus dux cum matre sua Bertha nomine, sancta femina, temporibus Ludouici primi Imperatoris castellum & mansionem habuit. Sub cuius magisterio inter alias feminas sacras Hil-

*Monasteriū
Rupertis iuxta
Bingios
fundatur.*

*Hiltrudis
monialis fi-
lia comitis
de Span-
heim virgo
sancta.*

Hildegardis.

*Libri quos
S. Hildegardis
per reuelationes
composuit.*

*Opuscula
quæ scripsit
S. Hildegardis.*

*Epistolæ
multas scripsit.
Ad fratres
& abbatem
Hirsang. li-
teras dedit.*

*Imperato-
res, papa
scripserunt
Hildegardis.
Archiepi-
scopi.*

*Episcopi
quoque.
Abbatem qui
Hildegardis
scripserunt.*

trudis virgo deuotissima, fuit ipsius comitis Meginhardi præfati speciosissima filia, de qua supra dictum est, quæ amore cœlestis regni latum in terra dominium respuit, & sanctæ conuersationis habitum sub disciplina sororis genitoris suæ lutæ, in monte diuini præfati Disibodi suscepit. Ob huius virginis intuitum pater comes Meginhardus multa bona ipsi cœnobio contulit, & eius loci quod partim ad ecclesiam Moguntinam, partim ad ditionem Bernhardi comitis de Hildesheim filij Ioannis fratris sui pertinebat, ratione vsufructus, data pecunia emit, & sanctæ Hildegardi tradidit, dans & concedens ei omnimodam libertatem eligendi protectorem quemcunque voluisset, ipsumque locum à suo domino, potestate & aduocatione in perpetuum absoluit. Porro sancta virgo Christi Hildegardis ab infantia diuinis reuelationibus visitata, cum præter psalterium & simplicem psalmodiam Latini sermonis ab homine nec artem didicisset, nec vium haberet, mirabiliter tamen spiritus sancti gratia illustrata, multa scripsit, multa dictauit, partim Marini, partim Teuthonico distincta sermone, quæ non humano sensu aut intellectu, sed diuino potius afflatu didicit, & ideo non nisi à spiritualibus scripta eius intelligi possunt. Scripsit autem librum magnum & multæ subtilitatis, quem Scitias prænotauit, qui incipit, *Et factum est in anno nono.* Item Diuinorum operum libros tres. Vitæ meritorum libros 7. De causis & remedijs omnium morborum humani corporis, opus insigne, quod Medicinam prænotauit compositam, & incipit, *Deus ante creationem mundi absq. initio fuit & est.* Item alium librum de Naturis herbarum, quantum ad curam humani corporis pertinet, latine pulchrum edidit, quem Simplicem medicinam prænotauit. Item in regulam S. patris nostri Benedicti breue quidem sed vtile opusculum composuit, sic incipiens: *Et ego pauperula femina forma.* Item ad 30. subtilissimas quæstiones Wiberti monachi per epistolam præpositas, per Spiritum sanctum edocta, tam profunde, proprie & catholice respondit, ut legentes merito vertat in stuporem. Hoc opusculum sic incipit, *Charitas quæ cum abinentia peccatorum fidem instruit.* Scripsit etiam per visionem cœlitus instructa, vitam sancti Disibodi episcopi Hiberniensis, de quo supra iam diximus. Vitam quoque sancti Ruperti ducis & confessoris. In octo & quinquaginta Euangelia dominicalia per circulum anni hominibus, totidem multum subtiles, difficiles & profundas. Epistolæ etiam ad diuersas personas plusquam 150. exhortatorias scripsit, in quibus singulos de occulto mentis statu eorum, ad meliora admonitos facit. Ad Treuerenses, Moguntinenses & Colonienenses literas & plures & prolixas scripsit, in quibus futuram eis calamitatem prædicit. Inter alias etiam ad abbatem & fratres huius cœnobij Hirsaugiensis epistolæ & literas diuinis reuelationibus plenas scripsit, imo & sua personali præsentia in hoc monasterio fuit, de quibus mentionem faciemus quum ad tempora Manegoldi abbatis texendo historiam peruenimus. Extant denique in præfato cœnobio sancti Ruperti vsque in præsentem diem copie literarum & epistolarum, ad sanctam ipsam Hildegardem missarum, per Conradum 2. & Fridericum primum Romanorum Imperatores, perque Eugenium 3. Anastasium 4. Adrianum 4. & Alexandrum 3. Romanos pontifices: per archiepiscopos Moguntinos, Henricum, Arnoldum, & Christianum, perque Treuerenses, Colonienenses, Bremensem, Saltzburgensem, Hierosolymitanum, Magdeburgensem, & plures in Italia: ac per episcopos, Bambergensem, Spirensem, Wormatiensem, Constantiensem, Virdunensem, Leodiensem, Traiectensem, Pragensem, & alios ex Germania, Gallia, & Italia plures per abbatem sancti Bernardum Clareuallensem, Adam Eboracensem, perque Eberbacensem sancti Anastasij ex Roma, de Keisheim, per Hirsaugiensem Manegoldum, sancti Hamerani Ratisponensem, Monichen Nuuenburgensem, sanctæ Mariæ ad marnes Treuerens. S. Mattheæ Treuerensis, sancti Disibodi, Campidonensem, Eluacensem, Mulbrunnen, Montis monachorum, Bambergensem, Zuucifaldensem, Spanheimensem, Salensem, Betonis villæ S. Martini, Coloniensem, Bruvilerensem, Wetelensem, Heilsbronnensem, Belleuallensem, Carilocensem, Clarefontensem, Charitatis, Bethanæ, Sprengersbacensem, Rodenkirchensem, Eluerstadensem, Salueldensem, in Wadeges & alios

& alios complures. Per prepositos quoque in Flamheim regularium, in Heyna regularium, in Vestera regularium, in Herde Præmonstratensium, in Himelauue nostri ordinis monialium, in valle Dei monialium Cisterciensis ordinis, in Cappenberg sancti Victoris Moguntinensis, S. Castoris in Confluentia, S. Andrea in Colonia, Erfordensem, maioris ecclesie Moguntinensem, sancti Simeonis Treuerensem, in Ruelstede, Franckofordensem, maiorum ecclesiarum Treuerens. Coloniensem, Bonnensem, & alios plures. Per abbatissas etiam S. Elisabeth Schonaugiensem nostri ordinis eodem spiritu scribentem: per Gandersheimensem, in Wechtersuwinckel de Alzen nostri ordinis, in Altvich Traiectensis diocesis, in Krunchen sancte Mariæ Ratisponensem, in Keyfungen sancti Cyriaci Erphordensem, in Lubbersberg, in Widergoldesdorff, in Sebach nostri ordinis, in Gronechral, sancti Theodori Bambergensem nostri ordinis, in veteri monasterio Moguntinensem, Olstatensem, in superiori monasterio Ratisponensem, in Nuffia nostri ordinis, sanctarum virginum in Colonia, in Didenkirchen, in Adernacho, S. Glodesindis Metensem, in Erdendal, & per alias complures: sed & per sacerdotes, philosophos, & magistros, tam de remotis quam de vicinioribus locis non pauca, quibus litera ipsius responsales in spirante spiritu S. dictatae, plenae mysterijs & arcanis sunt coniunctae. Omnibus enim consolationem Spiritus sancti ab ea quaerentibus, aut verbum sanctae admonitionis postulantibus, scriptis & orationibus succurrere conseruit, & nullum vnquam tunc unquam debilem, abiectum vel pauperem despexit. Multis tam in vita quam post mortem miraculis claruit, & infirmos quolibet modo grauatos ad se confluentes orationibus in Christi nomine curauit. Eius vita, conuersatio & mirabilia gesta per Theodoricum nostri ordinis abbatem in tribus libris diligenter conscripta habetur.

Prepositi.

Abbatissa.

Omnibus respondit.

S. Hildegardis multis miraculis claruit.

MCLI.

Anno Volmari abbatis 30. qui fuit dominice natiuitatis 1151. indictione 14. sexto calendis Aprilis obiit Bernhelmus, monasterij mei Spanheimensis primus abbas, anno ætatis sue quarto & septuagesimo in medio chori sepultus, vir laudabilis institutionis, & non minus vitæ merito quam eruditione scripturarum venerandus. Huic in abbacia per vna nimem fratrum electionem successit Crassus monachus eius & filius Meginhardi comitis de Spanheim frater B. Hiltrudis sancti monialis, & sponsus quondam deuotissimæ virginis Clementiæ filia comitis de Homberg sancti monialis apud Treuiros, in cœnobio sancte Irmyne, quod Horreum appellatur, de quibus supra fecimus mentionem. Erat autem vir in timore Domini, valde deuotus, & non minus humilitate quam sanguine clarus. Ipse magnis precibus impetrauit caput sancte Irmyne venerandæ virginis, patronæ & primæ abbatissæ præfati monasterij nostri ordinis in horreo Treuerensi, filia Dagoberti regis Francorum, quam sanctus Willebrordus episcopus Christo sponsam consecrauit, ab Hillino archiepiscopo Treuironum, abbatissaque & tota congregatione ipsius cœnobij, vt pote qui eis amore castissimæ sponse quondam suæ, nunc autem Christi, Clementiæ, multa bona fecerat, dignusque habebatur cui nihil denegarent. Quod venerabile caput vsque in præsentem diem in eodem cœnobio meo Spanheimensi habetur.

Bernhelmus abbas Spanheimensis obiit. Crassus filius eius, abbas in Spanheim.

Caput S. Irmyne virginis Genitrix in Spanheim hoc anno.

Hoc ipso anno fames valde fuit, & mortalitas hominum magna subsequuta est. Arnoldus archiepiscopus Colonienfis obiit, cui prepositus maioris ecclesie & Cancellarius regis Arnoldus secundus in pontificatu successit. Obierunt etiam hoc ipso anno Conradus Landgrauus Thuringiæ, Fridericus archiepiscopus Magdeburgensis, cui Wichmannus filius comitis Tegenburgensis in Bauaria successit, & annis 42. satis vtiliter præfuit, & Rudolphus episcopus Halberstadenfis, cui successit Vdalricus, qui præfuit annis 31. & est sepultus in monasterio Husburgensi ordinis nostri.

Arnoldus archiepiscopus pro Colonia obiit.

MCLII.

Anno Volmari abbatis 31. natiuitatis vero dominice 1152. Conradus rex Romanus tertius apud Bambergensem ciuitatem infirmitate decubans, & diem mortis sibi adesse sentiens, Duci Friderico filio fratris sui regalia tradidit, filiumque suum Fridericum ad huc paruulum commendauit, & vt pro regno illi acquirendo principibus loqueretur, rogauit, rebusque suis dispositis moritur 11. calendis Martij, anno regni sui 14. sepultus in eadem ciuitate & benedictionem Imperialem à papa non habuit. Post cuius obitum, celebris conuentus principum & episcoporum, apud Franckofordiam habitus est: ibi summo fauore cunctorum prædictus Fridericus Dux Sueuiæ in regem Romanorum eligitur, vir strenuus & multorum operum, sicut in sequentibus partim dicemus. Imperauit autem annis septem & triginta.

Conradus rex Romanus obiit.

Fridericus Imperator primus electus.

Eodem anno obiit Adelbero archiepiscopus Treuironum, vir magnanimus & sin-

Adelberto archiepiscopus Treuerensis obiit.

gularis censuræ. Hic à Lothario Imperatore in die S. paschatis Aquigrani regalibus susceptis, fratrem eius Simonem publice excommunicauit, & sub Euangelio tantæ solennitatis ipso Imperatore præsentem ecclesiam exire coegit. Verum de monasterio S. Marthe & cæteris cœnobijs monachorum, multa per violentiam diripuit, & in vltis proprios conuertit. Successit illi in archiepiscopatu Hillinus maioris ecclesiæ decanus, & præfuit annis 18. Arnoldus Colonienfis archiepiscopus Romam profectus à papa Eugenio ordinatur, à quo cum pallio & honore ad sedem suam remissus est.

Hillinus archiepiscopus Treuerensis.

MCLIII.

Henricus archiepiscopus Moguntinus deponitur.

Anno Volmari abbatis 32. qui fuit dominicæ natiuitatis 1153. Henricus archiepiscopus Moguntinus ex præcepto Eugenij papæ in die S. Pentecostes à duobus cardinalibus Gregorio & Bernhardo deponitur, qui & eodem anno calendis Septemb. mortuus est. Hanc breuitatem vitæ S. Hildegardis biennio illi antea prædixit, quæ in quadam ad eum epistola sic dicit: *Audi qui in multis scrutinis me negligis. Cælum de visione Domini spernit, & nunc inimicis fumes dimissi sunt. Tu autem surge, quia dies tui breues sunt, & remissere, quia Nabuchodonosor cecidit, & quod Corona ipsius perijt. Et alij multi ceciderunt, qui se temere in cælum exaltauerunt. Ab in cinis, quare non erubescis in altum te spargere, cum debeas esse in putredine?* Henrico itaque ab archiepiscopo deposito, Arnoldus cancellarius regis & præpositus Aquensis successit, qui postea in monasterio sancti Iacobi extra muros Moguntinos fuit interemptus, vt suo loco dicemus. Ad hunc S. Hildegardis inter alia sic scribit: *ô pater, viuenti scilicet, hæc verba mihi ad te dedit. Cur non es fortis in timore meo? Et quare zelum habes, quasi triticum excubres, ita vt separando deicias, quod tibi contrarium est? Sed hoc nolo. De oculo autem cordis tui, inquietam mentem absterge: & de populo tuo iniustitiam abscinde: quia tempus bellorum in maribus hominum nunc instat, ita quod nec in disciplina, nec in distributione timoris Domini sunt. Tu tamen ne formides eos ad bonum cohercere, quoniam si propter hoc tribulationem & angustiam sustinueris, ne paueas, quia filius Dei eadem passus est. Surge itaque ad Deum, quia tempus tuum est veniet.*

Hildegardis prædixit mortem episcopi.

Arnoldus archiepiscopus Moguntinus.

Episcopus deponitur.

Martyrium eius Hildegardis prædixit.

Eodem quoque anno cum Henricus Mindensis episcopus propter clericum quendam qui in ciuitate à suis, ipso consentiente (vt dicebatur) cæcatus fuerat, se expurgare non posset, multis pertæsus aduersitatibus coram præfatis cardinalibus episcopatu renunciauit, cui Wernerus eiusdem ecclesiæ præpositus successit.

Eugenius papa obiit, Anastasius successit.

Eugenius etiam papa tertius obiit, cui Conradus abbas cœnobij sancti Ruffi Veltternæ diœcesis nostri ordinis & cardinalis succedens, Anastasius quartus nominatus est, & sedit anno vno, mensibus quatuor, diebus 24. Hic Anastasius papa literas ad S. Hildegardem virginem paterno affectu plenas, & deuotionem præ se ferentes non parua mancipibus & scripta illius mirifice laudibus extollit, & se orationibus eius ac totius congregationis humiliter commendat, in primo anno pontificatus sui transmisit, magnis precibus diuinum ab ea responsum efflagitans. Cui sancta virgo per reuelationem diuinitus edocta, rescribens omnia quæ illi pro emendatione vitæ necessaria erant, etiam occultissima cordis aperuit. In quibus literis inter cætera prædixit schisma, quod post obitum Adriani papæ, qui Anastasio successit, secutum est. *Et tu Roma, inquit, velut in extremis tacens, uideberis, ita quod fortitudo pedum tuorum, super quos hæcenus steteris, languescet: quoniam filiam regis, videlicet iustitiam, non ardenti amore, sed quasi in torpore dormitionis amas, ita vt eam à te repellas. Unde & ipsa à te fugere vult, si non reuocaueris eam.* Hoc anno fuit eclipsis solis.

Miraculum de Sacramento dominici corporis.

Eodem anno Colonia quidam ex patre Iudæo, sed conuerso, dum sacramentum corporis Christi in solennitate paschali oretenus suscepisset, & ecclesia egressus nescio quid exinde acturus domum inferre cogitasset, diuinitus territus exhorruit, & nesciens quo se verteret, fossa in cœmiterio facta sacrosanctum corpus dominicum in eam sepeluit. Superueniens autem sacerdos, & rem discens fossam aperuit, & infantuli formam inueniens, eumque manibus reuerenter eleuans, ad ecclesiam portare voluit: sed mirum dictu, luce coelitus emissa, puerulus manibus tenentis elabens, in ipsa luce ascendens celos penetrauit.

Hildegardis prædixit.

Eodem anno Colonia quidam ex patre Iudæo, sed conuerso, dum sacramentum corporis Christi in solennitate paschali oretenus suscepisset, & ecclesia egressus nescio quid exinde acturus domum inferre cogitasset, diuinitus territus exhorruit, & nesciens quo se verteret, fossa in cœmiterio facta sacrosanctum corpus dominicum in eam sepeluit. Superueniens autem sacerdos, & rem discens fossam aperuit, & infantuli formam inueniens, eumque manibus reuerenter eleuans, ad ecclesiam portare voluit: sed mirum dictu, luce coelitus emissa, puerulus manibus tenentis elabens, in ipsa luce ascendens celos penetrauit.